
 
 

 

  
 

Oggetto: Affidamento incarico di assistenza per le operazioni di spostamento delle gru di banchina ubicate nel 

Porto Canale di Cagliari. - CIG Z3E39273B4 – Parziale rettifica Decreto n.462/2022 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la Legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni recante il riordino della legislazione in 

materia portuale; 

VISTO il D.lgs. 04.08.2016 n. 169 “Riorganizzazione razionalizzazione e semplificazione della disciplina 

concernente le Autorità Portuali di cui alla L. 28.01.1994 n. 84”; 

VISTO l’art. 8, comma 3, lett. h), della citata legge 84/94, che attribuisce al Presidente il compito di 

amministrare le aree e i beni del demanio marittimo compresi nell’ambito della circoscrizione 

territoriale di competenza, esercitando, sentito il Comitato di Gestione, le attribuzioni stabilite 

negli articoli da 36 a 55 e 68 del Codice della Navigazione; 

VISTO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n.284 del 14.07.2021 di 

nomina del Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna;  

VISTO il Decreto n. 462 del 16/12/2022 col quale è stato affidato l’incarico di assistenza per le operazioni 

di spostamento delle gru di banchina ubicate nel Porto Canale di Cagliari al perito Berutti 

Alessandro per un importo pari ad € 15.690,00 + oneri di legge, per complessivi € 16.643,95; 

CONSIDERATO che nel predetto decreto, per mero errore materiale, è stato indicato un importo complessivo errato 

(€ 16.643,95) che, tenendo conto, degli oneri di cassa 4% e Iva 22% è pari invece a € 19.907,47; 

VISTI gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

D E C R E T A 

di rettificare parzialmente il Decreto n.462/2022 nell’importo complessivo spettante al professionista che ha svolto le 

prestazioni fornite e commissionate dall’Ente, che risulta pari a € 15.690,00 + cassa (4%) + IVA (22%), per complessivi 

€ 19.907,47. 

La succitata spesa graverà, come da Decreto n.462/2022, sul Capitolo U1.2.1.010 del Bilancio di previsione dell’anno 

2022 ed i relativi oneri saranno addebitati al CACIP, in qualità di proprietario dei predetti mezzi meccanici.  

 
Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 

 

L’addetto 

Ing. Davide Dettori 


		2023-05-30T06:56:52+0000
	DAVIDE DETTORI


		2023-05-30T14:43:20+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-05-31T07:39:36+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-05-31T08:38:02+0000
	NATALE DITEL


		2023-05-31T08:43:57+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-06-01T07:33:02+0000
	Firma applicativa




